

KOV pilootprogramm

Täiskäik

TÄNASED UUDISED

Piloottegevuse kokkuvõte

aprill 2023



MUHU ELU KOOLI LOOMINE JA TÄISKASVANUÕPPE EDENDAMINE

Muhu vald

Meeskonnaliikmed ja kokkuvõtte koostajad: Kristjan Sisa, Annika Auväärt, Imre Luht, Marie Saarkoppel, Liia Ots, Teele Traumann



HARIDUS- JA
TEADUSMINISTEERIUM



Co-funded by the
Erasmus+ Programme
of the European Union

Piloottegevuse kokkuvõte

Piloottegevuse lühikirjeldus: Pilootprogrammi käigus töötati välja täiskasvanuhariduse edendamise lahenduseks Muhu Elu Kooli loomise idee. See tähendab täiskasvanuharidust puudutava info kogumist ja kuvamist Muhu valla kodulehel, et luua paremad ühendused võimaluste pakkujate ja kasutajate vahel, samuti teadvustada kogukonna võimalusi ning suurendada kogukondlikku teadlikkust.

- Alustasime omavaheliste aruteludega meeskonnas ja uurisime kohalikelt elanikelt, kuidas nad suhtuvad täiskasvanuõppesse ja selle vajalikkusesse.
- Samuti alustasime olemasolevate ruumide võimaluste kaardistamisega, et info täiskasvanuõppeks sobivate ruumide kohta Muhus oleks huvilistele kättesaadav.
- 21. jaanuaril 2023 toimus Hellamaa külakeskuses kogukonna arutelu täiskasvanuharidusest. Huvilised kogunesid nii kohapeal kui veebis (ligi 40 osalejat). Kaasasime ürituse läbiviimisele kohaliku moderaatori, kes on kooli huvijuht ja vallavolikogu hariduskomisjoni esinaine. Sündmusele olid kaasatud aktiivsed kogukonna liikmed, külavanemad, ürituste korraldajad.

Tegevused jätkuvad

Plaanis on valla kodulehele loodud täiskasvanuõppe alamlehe süsteemne täiendamine olulise infoga kohalikule õppijale.

Valla uues arengukavas saab täiskasvanuhariduse teema põhjalikumalt käsitletud. Järgnevate kogukonna arutelude korraldamine sarnases formaadis ja valdkonda puudutava info koondamine/jagamine. Loodud on huviliste meililist, mida soovime täiendada.

TÕN ja täiskasvanud õppija tunnustamine.

Valdkondliku sünergia tekitamine – kohalike korraldajate koostööpäev.

Põhjused

Mis ajendas teid tegutsema? Millise probleemi/väljakutse lahendamise tegelesite?

2022.a viisime läbi küsitluse kohalike Muhu inimeste seas vaba aja veetmise huvid ja eelistuste kohta ning tahtsime saadud tulemuste alusel tegevusi kavandada ja ellu viia. Küsitluse järel tegime kokkuvõtte tulemustest ning esmase arutelu mõttetalgutena.

Selles projektis oli soov uuesti inimesed kohalikus elus osalema kutsuda peale koroonaaega, julgustada neid kaasa mõtlema ja arutlema kohaliku elu korraldamise ja täiskasvanuõppe valguses.

Piloottegevuse kokkuvõte

Tulemused

Kirjeldage, millised on selle piloottegevuse kõige olulisemad tulemused? Millist mõju need avaldasid või võiksid tulevikus veel avaldada?

Soodne pinnas on loodud ning seeme on mullas täiskasvanu õppe toetamiseks ning läbiviimiseks Muhu vallas.

- Projektis toimunud sündmusel oli aktiivne osavõtt, nägime, et teema pakub huvi ja inimesed tahavad kaasa mõelda. Elanikud ootavad arutelu jätku, on küsitud, millal toimuvad uued mõttetalgud samas formaadis (arutelu laudades). Avaldasime sellest üritusest kokkuvõtte kohalikus lehes Muhulane.
- Saame ka üldistatult välja tuua, et kohalik elu on muutunud aktiivsemaks, toimub mitmeid regulaarseid ürituste sarju raamatukogudes (nt „Ettevõtlik inimene“, „Seniorite tervisetund“, käsitöö harrastamine, taastava õiguse koolitus).
- Kohalikud elanikud tunnevad vajadust kokku tulla, kaasa rääkida ja osaleda.
- Saime kinnitust, et teema on oluline ning jõuab valla arengukavasse teadlikumalt ning süsteemsemalt.

KOV pilootprogramm

Täiskäik

2022. aasta kevadel käivitus ETKA Andrase poolt juhitud projekti AGENDA raames kohalikele omavalitsustele suunatud pilootprogramm "Täiskäik". Arenguprogrammi raames kujundati ja katsetati piloottegevusi üle Eesti eesmärgiga toetada ja edendada täiskasvanute õppimist kohalikul tasandil. Pilootprogrammis osales kokku 12 kohalikku omavalitsust üle Eesti, kes viisid oma piloottegevused ellu ajaperioodil november 2022 kuni märts 2023.

Programmi viis ellu koolitusettevõtte Kasvulava OÜ. Projekti "AGENDA – Euroopa täiskasvanuhariduse tegevuskava" koordineerib ETKA Andras koostöös Haridus- ja Teadusministeeriumiga Euroopa Liidu Erasmus+ programmi raames.

